AVENDO ALCUNI VESCOVI DI SARDEGNA I.NVASE LE GIURISDIZIONI CHE

AVEVA LA BADIA SU DI ALCUNE CHIESE DI QUELL* ISOLA
,
SFORZANDO I

CHERICI A GIURAMENTI DI SUGGEZIONE, VIETANDO l’ OBLAZIONE DELLE
DECIME, NEGANDO l’oGLIO SANTO ED IL CRISMA, LI TORNA AL SEGNO

,

FACENDOLI RIENTRARE NEL PROTRIO
,
E LASCIARE l’ ALTRUI.

(Originale. — Caps. Diplom, 3. n,ì5.)

(1 179) Alexander Episcopus servus servorum Dei.Venerabilibus fra-

tribus arcbiepiscopis,et episcopis Sardinia), in quorum episcopatibus sunt

ecclesias monasterii Casinensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Audivimus, ct audientes vehementi sumus admiratione commoti, quod
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quidam veslrum decretorum nostrorum contemptu, quae in concilio nuper

edidimus, privilegia, quae prescripto monasterio apostolica sedes indulsil,

nituntur infringere, et contra libertatem illam quam in ecclesiis suis, et

earundem ecclesiarum clericis de indulgentia ejusdem sedis hactenus

praescriptum monasterium habuit, venientes, clericos ipos cogere volunt,

ut eis obedientiam jurejurando
,

promittant et ad ipsorum Synodum

veniant : et non solum ipsis, sed etiam praescriptis ecclesiis divina officia

interdicunt
,
Oleum Saucium

,
et Cbrisma eis denegant

, et prohibent

hominibus et servis earumdem ecclesiarum
,
decimas ibi dare

,
cum in

eis ad divina semper officia conveniant, et in eis etiam baptizentur.

Quoniam igitur decreta nostra sedis apostolicae privilegia
,
non infrin-

gunt
,
nec eisdem privilegiis in aliquo derogant

,
fraternitati vestrae

mandamus atque prfficipimus, quatenus Oleum Sanctum, et Crisma

ecclesiis supradicti monasterii largientes, nullus omnino vestrum contra

privilegia praescripti monasterii
,
aut libertatem ecclesiarum

,
et clerico-

rum suorum hactenus observatam venire presuma!
,
sed potius tenorem

privilegiorum ipsorum, omni occasione, et contradictione cessante,

inviolabiliter observetis. Certum habentes quoniam si quis secus facere

temptaverit, nostram indignationem poterit formidare. Nos enim susti-

nere nolumus, nec debemus, quod monasterium ipsum quomodolibet

minuatur jure, et libertate sua. Datum Velletri quinto Ralendas Martii.

bi (^UCtO III.

CONFERMA LA DISTINZIONE FATTA DALl’aBATE RICUERIO DI ALCUNI BENI

all’infermaria dei monaci.

(Originate.— Capa, Dtplom, 2 . n. 4®-)

Lucius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Petro abbati,

et fratribus Casinensibus salutem et apostolicam benedictionem.

Ea quae in domibus religiosis fraterna cbaritatis intuitu
,
pie ac

rationabiliter ordinantur, in sua debent firmitate consistere, et ex apo-

slolic£B sedis vigore robur perpetuum obtinere. Ea propter praisentis

paginae anctoritate decernimus, ut ea, quae bonae memoriae llicherius

abbas, et alii qui vestro monasterio praefuerunt, infirmario domus vestrae

ad opus egrotantium fratrum regulari providentia concessisse noscuntur,

firma eis et illibata permaneant infirmorum fratrum usibus
,
sicut ratio

exigit omnimodis profutura. Si qua vero ex his alienata sunt, vel in

usus alios incauta qualibet praesumptione detorta
,
in statum pristinum

revocari praecipimus et eorum infirmorum commoditatibus assignari.

TOM. II.
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Nulli ergo oninlno hominum licoal liauc paginam noslra3 conslilutionis

infringere, \el ei ausu temerario contraire. Si quis autem Jioc attemptare

prmsumpserit indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri etPauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Signe nonas Septembris.

SGUAVA I MONACI DALLE SPESE CHE FACEVANO PER OSPITARE IN S.

GERMANO QUELLI DELLA CORTE PAPALE, CHE PASSANDO PER QUELLA
CITTÀ VI FACEVANO FREQUENTI E LUMGHE DIMORE, ORDINANDO, CHE

dimorando COSTORO OLTRE I DUE GIORNI, NON FOSSERO TENUTI l

MONACI A FAR LORO LE SPESE.

Lucius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis P. abbati, et

capitulo Casineusi salutem et apostolicam benedictionem. Cum monaste-

rium vestrum multipliciter gravatum sit, et oppressum, et in praestando

procuratione hiis qui de curia nostra per vos saepius transeunt, expensas

plurimas facere compellatur. Super gravaminibus vestris paterna vobis

volumus provisione prospicere
,

et onera vestra in quibus secundum

Deum possumus relevare. Inde est quod cum interdum aliqui de curia

nostra, et fratrum nostrorum in expensis monasterii apud Sanctum Ger-

manum non necessitate sed voluntate morentur, pnesentibus vobis litteris

indu!gemus,ut nemini de curia nostra vel fratrum nostrorum ultra unum,

vel duos dies apud Sanctum Germanum teneamini procurationem impen-

dere, nisi forte infirmitas ipsum, vel alia manifesta necessitas detineret.

Datum Vellelri duodecimo Ralendas Madii.

CONFER.MA AI CASSINESl IL (OSSESSO DI S. MARIA IN GURCO IN SARDEGNA,

CmtSA DONATA LORO DAL RECOIO liARASONE.

(
Originale. — Caps, D'^pì. 3. n, 43.)

Lucius Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Petro Casineusi

abbati salutem et apostolicam benedictionem. Qnac locis religiosis pietatis

intuitu conferuntur firma volumus,’et illibata persistere, et ne pravorum